АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет лесного хозяйства Курской области

П Р И К А З

от ISMcj.t H/J № /Р/

г. Курск

О внесении изменений в лесохозяйственный регламент
Железиогорского лесничества

В соответствии со статьями 83, 87 Лесного кодекса Российской Федерации,
приказом Федерального агентства лесного хозяйства от 20.02.2019 г. № 374 «О
внесении изменений в приказ Федерального агентства лесного хозяйства от
01.11.2013 г. № 323 «Об определении количества лесничеств на территории
Курской области и установлении границ, об отнесении лесов на территории
Курской области к защитным лесам и установлении их границ», Приказ
Минприроды России от 27.02.2017 № 72 «Об утверждении состава
лесохозяйственных регламентов, порядка их разработки, сроков их действия и
порядка внесения в них изменений», Законом Курской области от 28.02.2011 г.
«12-ЗКО «О разграничении полномочий в области лесных отношений между
органами государственной власти Курской области» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в лесохозяйственный регламент Железиогорского лесничества,
утвержденный приказом комитета лесного хозяйства Курской области от
20.02.2014 г. № 17 «Об утверждении лесохозяйственных регламентов
лесничеств» следующие изменения:

1.1 Таблицу 1.1.5.1 раздела 1.1.5 «Распределение лесов лесничества по
целевому назначению и категориям защитных лесов (ст. 10, ст. 102 Лесного
кодекса РФ, главы 1 Лесохозяйственного регламента Железиогорского
лесничества комитета лесного хозяйства Курской области изложить в
следующей редакции: «

Таблица 1.1.5.1

Основания
Целевое Участковое Номера кварталов Площадь, деления лесов по

назначение лесов лесничество или их частей га целевому
назначению

1 2 3 4 5
Всего лесов
Защитные леса,
всего

Железногорско
е

кварталы 1-18, 20-
24, 26, 28-114 4554

Железногорско
е (быв.
Михайловское)

кварталы 1-22, 27,
36-53,95-117 2736

Кармановское кварталы 1-114, 6858
116-124

6858

Кармановское
(быв.

кварталы 23-26,
28-35,54-94, 118- 4087

Михайловское) 160
Всего 18235

1) леса, Железногорское 211 Лесной
расположенные в
водоохранных

части кварталов 1,
2,4-7, 22,24, 53, 102

кодекс РФ,
Водный кодекс

зонах 75,88 РФ, приказ
части кварталов 1,
2,4,21,22,45,46,

Рослесхоза от
01.11.2013 № 323

99, 111 «Об определении
(Железногорский количества
лесхоз, 109 лесничеств на
Железногорское
лесничество,

109 территории
Курской области и

бывшее установлении их
Михайловское границ, об
лесничество) отнесении лесов

Кармановское 455 на территории
части кварталов 1,
4,5,10, 22,23,25,

Курской области к
защитным лесам и

31,32, 34,35,42, установлении их
43,46, 47, 49, 57,
59, 63,64,71,72,

228 границ», Приказ
Минприроды

79,85,96-103, России от
110-112, 116, 117 29.03.2018 N 122
части кварталов
32,33,67, 75,85,

«Об утверждении
Лесоустроительно

86, 89-91,93,94, й инструкции»
118, 121,122, 125,
139,140,143-145,
149-151, 155, 156, 227
159,160
(Железногорский
лесхоз,
Железногорское
лесничество,

Целевое
назначение лесов

Участковое
лесничество

Номера кварталов
или их частей

Площадь,
га

Основания
деления лесов по

целевому
назначению

1 2 3 4 5
бывшее
Михайловское
лесничество)

Всего 666
2) леса, выполняющие функции защиты природных и
иных объектов, всего: 5009

а) защитные
полосы лесов,
расположенные
вдоль
железнодорожных
путей общего
пользования,
федеральных
автомобильных
дорог общего
пользования,
автомобильных
дорог общего
пользования,
находящихся в
собственности
субъектов
Российской
Федерации

Железногорское 800 Лесной
кодекс РФ, приказ
Рослесхоза от
01.11.2013 № 323,
Приказ
Минприроды
России от
29.03.2018 № 122
«Об утверждении
Лесоустроительно
й инструкции»,
постановление
Администрации
Курской области
от 28.07.2006 №
76 «Об
утверждении

а) защитные
полосы лесов,
расположенные
вдоль
железнодорожных
путей общего
пользования,
федеральных
автомобильных
дорог общего
пользования,
автомобильных
дорог общего
пользования,
находящихся в
собственности
субъектов
Российской
Федерации

Железногорское
кварталы 13, 23,
42,80-85,87, части
кварталов 1-4, 15,
18, 20, 22,24,107

523
Лесной

кодекс РФ, приказ
Рослесхоза от
01.11.2013 № 323,
Приказ
Минприроды
России от
29.03.2018 № 122
«Об утверждении
Лесоустроительно
й инструкции»,
постановление
Администрации
Курской области
от 28.07.2006 №
76 «Об
утверждении

а) защитные
полосы лесов,
расположенные
вдоль
железнодорожных
путей общего
пользования,
федеральных
автомобильных
дорог общего
пользования,
автомобильных
дорог общего
пользования,
находящихся в
собственности
субъектов
Российской
Федерации

Железногорское

квартал 50, части
кварталов 2,4-9,
11, 12,36,37, 47,
49, 117
(Железногорский
лесхоз,
Железногорское
лесничество,
бывшее
Михайловское
лесничество)

277

Лесной
кодекс РФ, приказ
Рослесхоза от
01.11.2013 № 323,
Приказ
Минприроды
России от
29.03.2018 № 122
«Об утверждении
Лесоустроительно
й инструкции»,
постановление
Администрации
Курской области
от 28.07.2006 №
76 «Об
утверждении

а) защитные
полосы лесов,
расположенные
вдоль
железнодорожных
путей общего
пользования,
федеральных
автомобильных
дорог общего
пользования,
автомобильных
дорог общего
пользования,
находящихся в
собственности
субъектов
Российской
Федерации

Кармановское 1254

Лесной
кодекс РФ, приказ
Рослесхоза от
01.11.2013 № 323,
Приказ
Минприроды
России от
29.03.2018 № 122
«Об утверждении
Лесоустроительно
й инструкции»,
постановление
Администрации
Курской области
от 28.07.2006 №
76 «Об
утверждении

а) защитные
полосы лесов,
расположенные
вдоль
железнодорожных
путей общего
пользования,
федеральных
автомобильных
дорог общего
пользования,
автомобильных
дорог общего
пользования,
находящихся в
собственности
субъектов
Российской
Федерации

Кармановское
кварталы 19, 65,

части кварталов 8,
9, 18, 20,21,24-29,
32-35,38-41,45-
48, 52-56, 58,59,64,
67, 68, 75, 76,97,
98, 106,107,121

ИЗО Перечня
автомобильных
дорог общего
пользования
регионального
значения Курской
области» (ред.
14.02.2007).

а) защитные
полосы лесов,
расположенные
вдоль
железнодорожных
путей общего
пользования,
федеральных
автомобильных
дорог общего
пользования,
автомобильных
дорог общего
пользования,
находящихся в
собственности
субъектов
Российской
Федерации

Кармановское

части кварталов
119, 120, 128, 135-
138, 141, 143, 153,
154, 159, 160
(Железногорский
лесхоз,
Железногорское
лесничество,
бывшее
Михайловское
лесничество)

124

Перечня
автомобильных
дорог общего
пользования
регионального
значения Курской
области» (ред.
14.02.2007).

а) защитные
полосы лесов,
расположенные
вдоль
железнодорожных
путей общего
пользования,
федеральных
автомобильных
дорог общего
пользования,
автомобильных
дорог общего
пользования,
находящихся в
собственности
субъектов
Российской
Федерации

Всего 2054

Перечня
автомобильных
дорог общего
пользования
регионального
значения Курской
области» (ред.
14.02.2007).

б) лесопарковые
зоны

Железногорско
е

кварталы 17, 21,
26,33,34,38,40-41,

43-48,55,74,76-
79,89-95,97-
106,108-114

2203 Лесной
кодекс РФ, приказ
Рослесхоза от
01.11.2013 № 323,
Приказ

Целевое
назначение лесов

Участковое
лесничество

Номера кварталов
или их частей

Площадь,
га

Основания
деления лесов по

целевому
назначению

1 2 3 4 5
Железногорско
е (быв.
Михайловское)

кварталы 13-17,
42,43ч,53,109 435,3

Минприроды
России от
29.03.2018 N 122
«Об утверждении
Лесоустроительно
й инструкции»,
постановление
Правительства РФ
от 14.12.2009
№1007,
постановление
Администрации
Курской области
от 16.08.2011 г.№
402-па «О
лесопарковой зоне
Железиогорского
лесничества
Курской области»

Кармановское кварталы 60-61, 66 143

Минприроды
России от
29.03.2018 N 122
«Об утверждении
Лесоустроительно
й инструкции»,
постановление
Правительства РФ
от 14.12.2009
№1007,
постановление
Администрации
Курской области
от 16.08.2011 г.№
402-па «О
лесопарковой зоне
Железиогорского
лесничества
Курской области»

Кармановское
(быв.
Михайловское)

кварталы 23-25, 54 175

Минприроды
России от
29.03.2018 N 122
«Об утверждении
Лесоустроительно
й инструкции»,
постановление
Правительства РФ
от 14.12.2009
№1007,
постановление
Администрации
Курской области
от 16.08.2011 г.№
402-па «О
лесопарковой зоне
Железиогорского
лесничества
Курской области»

Всего 2956,3

Минприроды
России от
29.03.2018 N 122
«Об утверждении
Лесоустроительно
й инструкции»,
постановление
Правительства РФ
от 14.12.2009
№1007,
постановление
Администрации
Курской области
от 16.08.2011 г.№
402-па «О
лесопарковой зоне
Железиогорского
лесничества
Курской области»

3) ценные леса, всего: 12558,7
а)
противоэрозионны
е леса

Железногорское 2764 Лесной кодекс
РФ, приказ
Рослесхоза от
01.11.2013 № 323,
Водный кодекс
РФ,
постановление
Правительства
Курской области
от 30.03.2001 №
237.

а)
противоэрозионны
е леса

Железногорское
кварталы 9-12,
14, 28 - 32,35-
37,39,49 - 52, 54,
56-73, 96, части
кварталов 15,18,
20, 22, 53, 75, 88,
107

1415

Лесной кодекс
РФ, приказ
Рослесхоза от
01.11.2013 № 323,
Водный кодекс
РФ,
постановление
Правительства
Курской области
от 30.03.2001 №
237.

Железногорское

кварталы 3,10,18
-20,27,48,51,52,
96-98,100, 106-
110, 112-116,
части кварталов 1,
2,4-9, 11, 12,21,
22,47,49, 99,111
(Железногорский
лесхоз,
Железногорское
лесничество,
бывшее
Михайловское
лесничество)

1349

Лесной кодекс
РФ, приказ
Рослесхоза от
01.11.2013 № 323,
Водный кодекс
РФ,
постановление
Правительства
Курской области
от 30.03.2001 №
237.

Кармановское 7242

Лесной кодекс
РФ, приказ
Рослесхоза от
01.11.2013 № 323,
Водный кодекс
РФ,
постановление
Правительства
Курской области
от 30.03.2001 №
237.

Кармановское
кварталы 2, 3, 6, 7,
11 - 17,30,36,37,
44,50,51,62, 69,
70, 73, 74, 77, 78,

5357

Лесной кодекс
РФ, приказ
Рослесхоза от
01.11.2013 № 323,
Водный кодекс
РФ,
постановление
Правительства
Курской области
от 30.03.2001 №
237.

Целевое
назначение лесов

Участковое
лесничество

Номера кварталов
или их частей

Площадь,
га

Основания
деления лесов по

целевому
назначению

1 2 3 4 5
80,81, 82 - 84,86
-95,104,105, 108,
109, 113, 114, 118-
124,части
кварталов 1,4, 5, 8
- 10, 18, 20-29,31
- 35,38 -43,45 -
49, 52 - 58, 63, 67,
68,71,72, 75, 76,
79, 85,96- 103,
106, 107, 110- 112,
116,117
кварталы 26,28-
31,34,35,123, 124,
126, 127, 129-134,
142, 146-148,152,
157, 158, части
кварталов 32,
33,120,122,125,
128,135-141, 143-
145, 149-151,153-
156, 159, 160
(Железногорский
лесхоз,
Железногорское
лесничество,
бывшее
Михайловское
лесничество)

1885

Всего 10006
б) леса,
расположенные в
пустынных,
полупустынных,
лесостепных,
лесотундровых
зонах,степях,
горах

Железногорское

876,7 Лесной кодекс
РФ, приказ
Рослесхоза от
01.11.2013 №323,
Водный кодекс
РФ,
постановление
Правительства
Курской области
от 30.03.2001 №
237.

б) леса,
расположенные в
пустынных,
полупустынных,
лесостепных,
лесотундровых
зонах,степях,
горах

Железногорское

кварталы 8,16,
86 части
кварталов 1-7

311

Лесной кодекс
РФ, приказ
Рослесхоза от
01.11.2013 №323,
Водный кодекс
РФ,
постановление
Правительства
Курской области
от 30.03.2001 №
237.

б) леса,
расположенные в
пустынных,
полупустынных,
лесостепных,
лесотундровых
зонах,степях,
горах

Железногорское

кварталы 38-
41,44, 95, 101 -
105, части
кварталов 36,
37,43,45,46,
117
(Железногорск
ий лесхоз,
Железногорско
е лесничество,
бывшее
Михайловское
лесничество)

565,7

Лесной кодекс
РФ, приказ
Рослесхоза от
01.11.2013 №323,
Водный кодекс
РФ,
постановление
Правительства
Курской области
от 30.03.2001 №
237.

Целевое
назначение лесов

Участковое
лесничество

Номера кварталов
или их частей

Площадь,
га

Основания
деления лесов по

целевому
назначению

1 2 3 4 5

Кармановское

1676

Кармановское

кварталы 55 -
66, 68 - 74, 76 -
84, 87, 88, 92,
части кварталов
67, 75, 85, 86,
89-91,93,94,
118, 119, 121
(Железногорск
ий лесхоз,
Железногорско
е лесничество,
бывшее
Михайловское
лесничество)

1676

Всего 2552,7

1.2 Карту схему № 3 «Подразделение лесов по целевому назначению с
нанесением местоположения существующих и проектируемых особо
охраняемых территорий и объектов» лесохозяйственного регламента
Железиогорского лесничества комитета лесного хозяйства Курской области
изложить в следующей редакции:
«

Фу

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя председателя комитета лесного хозяйства Курской области
Репринцева Д.Д.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель комитета С.А. Максименко